illo defuncto, Chuuoni de Tieufen.

Marcbio Dietpoldns de quadam, quam*) duxerat de Polonia, genait filiam

nomine Diepoldum ') et quatuor filias, videlicet Adelam imperatricem^), Sophiam
de Leksmunde*), Eufemiam de Assel, Juttam uxorem advocati Ratisponensis.

Mortua illa de Polonia, marchio Diepoldus duxit aliam uxorem de Saxonia, de

qua genuit filium nomine Peritholdum .et duas filias, scilicet Chunigaudam,

uxorem marchionis de Stjra, et Albeidem de Laufen. Hac quoque mortaa,

terciam duxit uxorem, sororem St€phani comitis üngarie, de qua genuit Diet-

poldum et Sophiam de Pilensteine.

Urkun5f irs MH Heiner oon M. ^miotö für JJcpß (Eugen in.

29. Mai 1153.

In nomine Domini. Anno Dominice incarnationis millesimo ceutesimo

quinquagesirao tertio, anno uono pontificatus domini Eugenii tertii papae, in-

dictione prima, raensis Madii die XXIX. Ego qnidera Rainerius, licet indignus,

abbas venerabilis monasterii beati Salvatoris de Monte Amiate, cousentientibus

fratribus meis et raonachis ipsius monasterii, Stephauo presbitero et Azzone
diacono et Adam et Rolando conversis ceterisque fratribus ipsius monasterii,

conaentientibus etiam subscriptis vassallis nostris et testibns vocatis, ac die

i; quam in ber ^onbfc^rift Ü6crf*tte6en. 2) Die ^anbf<tttft »e(:^feU in bet angegebenen

SBeife j»if(:6en Die tpoldus nnb Diepoldu s. 3) S>ie SBorte vid. Ad. imp. flnb in bet

$anbi*tift toerte^t unb fielen naä) Polonia, boc^ tfl i^nen buict» 3ei(6en bie lii^tige gteHe ange»

niefen. i) S)ae kißiaLecktmande äbet\^ntita.
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propria spontaneaque raea voluntate in presentia i) predictoram et cardinalium

ipsius curie et coram Gregorio arcario iudice et Roberto primo defensore et

Filippo sacellario iudicibus et Gregorio Oorauo iudice, et coram causidicis

Johanne iudice et Romano de Scriniavio et Benedicto Leonis atque Bartolomeo

loco et concedo vobis domino nostro Eugeuio a Deo decreto summo pontifici

et in sacratissima sede beati Petri apostoli nniversali pape tertio et per vos

beato Petro apostolorum principi sancteque Romane ecclesie omnibusque vestris

catholicis suecessoribus in perpetuum; id est raedietatem integram uuiua castri,

quod vocatur Radicofanum, cum dimidia in integrum parte totius curtis eius et

cum tenimentis suis et burgo de Calemala et bandis et placitis et districtu et

omni onore ipsius castri. Omnia in integrum pro medictate vobis loco, exceptis

antiquis possessiouibus, que etiam tempore comitura per spetiales et proprios

miniatros monasterii tenebantur et custodiebantur ad usnm fratrum ibidem

servientium, et feudis libellariis '^), que similiter nomine tantura monasterii de-

tinebantur, reservato etiam monasterio sancti Salvatoris iure ecclesiarura, quod

in eis habet, in burgo quoque de Calemala redditus pauis et viui, qui de agris

et vineis solvitur, pensiones etiam monasterio nostro integre reservando. Omnes
autem homines ipsius castri vobis vestrisque catholicis suecessoribus contra ho-

mines omnes fidelitatem iurabunt; michi quoque abbati meisque catholicis

suecessoribus fidelitatem facient, sie tamen, ut si quando ego vel successorum

meorum quilibe't preter teuerem ac cartula comprehensum castrum ipsum vobis

vestrisque catholicis suecessoribus sancteve Romane ecclesie auferre tentaveri-

mus vel castrum ipsum vel quamlibet partem eius cuiquam in feudum vel

quolibet alio modo concesserimus vel concessum servaverimus et^) requisiti

infra tres menses non emendaverimus, a fidelitate abbatis sint soluti, et castrum

ipsum in ins beati Petri et sancte Romane ecclesie devolvatur. Si vero, domine

papa*), vel successorum vestrorura quilibet designatum censum michi vel suc-

cessorum meorum alicui vel monasterio soluere cessaveritis vel custodiam no-

stram vos vel custodes vestri*) eieceritis et infra tempus subscriptum non

emendaveritis , tunc a fidelitate vestra vestrorumque successorum solvautur.

Ad indicium*') autem, quod castrum ipsura monasterii sancti Salvatoris iuris

et proprietatis semper existat, ad vestimeuta monachorum vos vcstrique suc-

1) äJ^ratOri fä^rt naä) betn Cencitis Camerarius fort: doniinoruin episcoporum ConraiU Sabi-

neusis, Ymari Tasculanensis, Hugoiiis Osfiensig et Conradini, presbyteris cardinalibus Gregorio

titulo sancti Calixti, Rolando cardinali et cancellario, Hubaldo titulo sanctae Praxedis, Ariberto

titulo sanctae Anastasiae et Juliane titulo sancti Marcelli, nee non in praesentia doniinorum dla-

conorum cardinaliam Odonis sancti Georgii ad velum aureum, Widonis sanctae Mariae in Porticu,

Jotianois sanctorum S«rgii et HaccUi, Gerardi sanctae Mariae in Via lata et B. sanctorum Cosmae

«t Damiani atque coram dominis iudicibus Gregorio Corano, R. primo defensore, Philippo sacella-

rio, Mardone protoscriniario, Gregorio Corano et Ildebrando Aquaependentis, in praesentia etiam

advocatorum Joliannis iadieis, R. de Scriniario, Benedioti de Leone et Bartholoniei loco etc. 2Bte

biefe 3"?ä|e in ben Ze^t ber Cencius Camerarius gcfummen, ift nidfet ju bestimmen, abet offenbav

ent^aUen fie manche« 9ncorrecte. ©outen fte ni^t au8 einem früljeven , nac^^er jurüdgelegten

eutttuvf ber Urtunbe ^errü^renV 2luc6 fonft finben iiä) melirere J^e'&Ier in bem bon Cencins mitfle«

tl^eilten 2;efte. SJon ben Beugen ßiebt er faum bie J&älfte unb fd^litßt mit bemSSeifa^: et quam-

plures alii testes.

2) foedis et libellariis f)at ber Slbbrud bei SDiuratori.

3) et fe'^lt unb ip au8 bem Sttbbrud 6ei 'Uiuratovi ergänjt.

4) pape in meiner abfc^rift; vos \<^dnt xiaäf papa ju fel&len. 5) vestros Slbfd^rift.

6) i o d i cl u m Slbfdtrift,
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cesaores niichi meisque successoribns catholicis et mouachis, qui pro tempore

ibi fuerint, sex inarcas pari argenti annis Bingulis in mense Madio pro pensione

persolvelis. Hoc etiani dnximns adnecteudnm, ut castrum ipsum per custodes

proprios vestros vestrorumque succeseorum, assumptis secum dnobns vel tribas

cufitodibus meis nieoruinque succesbornni, scinper teneatur, per quos et per

aliüs hüiuiues i])sius castri et a vobis vestrisque catholicis succeasoribus, sicut

quod iuris beati Petri existit, monasterium ipsum cum bonis suis a pravorum

homiiiimi iucursibns defendatnr, uec ab eisdem fraudulenter nee malitiose per-

turbetiir. Et ipsum castrum in alicuius alterius dominio vel potestate nullo

unquam in tempore transferatur, et omnes custodes vestri vel successorum

vestroruni, qui ibi pro tempore fuerint, quod michi et monasterio in ipso Castro

reservatum est, michi meisque catholicis successoribus fideliter inrabnnt con-

servaro. Si vcro supradictus ceusus aliquo casn per tres annos solutus non

fuerit et vos sive sxiccessores vestri ter requisiti et in quarto anno in integrum

persolvi non feceritis, sive etiam custodes raonasterii nostri ab hominibus

vcstris de Castro eiecti t'utiiut et infra tres menses, postquara tertio requisiti

fueritis, snporadiecto tempore ad iter faciendnm et ad cnstodiam monasterii

oportune revocandam sine utrinsqne partis malitia sufßcient«, restituta non

fuerit, hec locatiouis cartula de ct'tcro viribus careat. Si quando etiam Ro-

manus pontifex qualibet ex causa castrnm ipsum ad manus suas retinere nolu-

erit, ipsi monasterio nostro absque omni inpensarum recompensatione restituet,

eo tamen tenore, ut quandoquunque idem Romanus pontifex vel successorum

cius catholicns quilibet ad suas manus ipsum revocare volucrit, simili tenore

absque omni contradictione et inpensarum restitutione ei restituetur. Quam
scribendam rogavi Andream scriniarium sanctae Romane ecclesiae in mense